Протокол № 5

заседания Совета

Дальневосточного Территориального Отделения

СРО ААС (ДВ ТО СРО ААС)

г. Хабаровск                                                                                            1 июня 2021г.

В работе Совета ДВ ТО СРО ААС приняли участие:

1. Рукин Владимир Васильевич (Председатель Совета ДВ ТО СРО ААС),

2. Арисова Е.В.

3. Задубровская А.В.

4. Зайцева М.В.

5. Зенина Н.А.

6. Кулаковская Н.И.

7. Кушнарь Ю.В.

8. Легенкина Е.А.

9. Лихачевская Т.Г.

10. Паутова Е.В.

11. Пулинец С.А.

12. Твердохлеб Е.В.

13. Юхименко И.М.

Итого в заседании приняли участие 13 из 13 членов Совета ДВ ТО СРО ААС, что составляет 100%.

Кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания – очная.

Процедурные вопросы:

1. Избрать Председателем заседания Совета ДВ ТО Рукина В.В.

2. Избрать Секретарем заседания Совета ДВ ТО Зайцеву М.В.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решение принято.

Повестка дня заседания:

№ Вопрос

1 Итоги Съезда СРО ААС от 21 мая 2021 года;

2 Утверждение председателей комитетов и комиссий ДВ ТО СРО ААС;

3

Рассмотрение кандидатур на должности руководителей региональных отделений СРО ААС

в субъектах ДФО;

4

Обсуждение письма Кобозевой Н.В., заместителя председателя Правления СРО ААС о

необходимости комиссий по ВККР в территориальных отделениях СРО ААС;

5 Разное.

Вопрос 1. Итоги Съезда СРО ААС от 21 мая 2021 года

Слушали: Рукина В.В., Легенкину Е.А., Юхименко И.М.

Рукин В.В., рассказал о прошедшем Съезде СРО ААС. Отдельно остановился на награждении

дальневосточных аудиторов памятными знаками, благодарностями и грамотами СРО ААС.

Решили: Принять информацию к сведенью

Голосовали: «за» - единогласно.

Решение принято.

 Вопрос 2 Утверждение председателей комитетов и комиссий ДВ ТО СРО ААС

Решили:

№ Комитеты и комиссии ФИО

руководителя

Голосовали

1 Комиссия по контролю качества Зайцева М.В. единогласно

2 Комитет по стандартизации и методологии

аудиторской деятельности

Юхименко И.М. единогласно

3 Комитет по правовым вопросам аудиторской

деятельности

Кушнарь Ю.В. единогласно

4 Комитет по информации Лихачевская Т.Г. единогласно

5 Комитет по профессиональной этике и независимости

аудиторов

Арисова Е.В. единогласно

7 Комитет по стандартизации и методологии учета и

отчётности

Паутова Е.В. единогласно

8 Комитет по членству Зубенко М.Г. единогласно

Голосовали: «за» - единогласно.

Решение принято.

Вопрос 3. Рассмотрение кандидатур на должности руководителей региональных отделений

СРО ААС в субъектах ДФО;

Решили:

№ Региональные отделения ФИО

руководителя

Голосовали

1 Хабаровский край Рукин В.В. единогласно

2 Приморский край Зубенко М.Г. единогласно

3 Республика Саха (Якутия) Кулаковская Н.И. единогласно

4 Амурская область Букреева Е.Б единогласно

https://auditor-sro.org/about/structure/committee/36678/
https://auditor-sro.org/about/structure/committee/36678/
http://new.aprussia.ru/modules.php?name=Content&pa=showpage&pid=125
http://new.aprussia.ru/modules.php?name=Content&pa=showpage&pid=125
https://auditor-sro.org/about/structure/committee/37006/
https://auditor-sro.org/about/structure/committee/36715/
https://auditor-sro.org/about/structure/committee/36715/
https://auditor-sro.org/about/structure/committee/36716/
https://auditor-sro.org/about/structure/committee/36716/
https://auditor-sro.org/about/structure/committee/36717/

5 Сахалинская область Зенина Н.А. единогласно

6 Магаданская область Зырянова Л.С. единогласно

7 Камчатский край Твердохлеб Е.В. единогласно

Голосовали: «за» - единогласно.

Решение принято.

Вопрос 4 Обсуждение письма Кобозевой Н.В., заместителя председателя Правления СРО ААС

о необходимости комиссий по ВККР в территориальных отделениях СРО ААС;

Слушали Рукина В.В., который сообщил о том, что данное письмо было разослано каждому

члену Совета ДВ ТО для ознакомления.

Выступили: Юхименко И.М., Легенкина Е.А., Кушнарь Ю.В., Лихачевская Т.Г., Твердохлеб

Е.В., Зайцева М.В., Зенина Н.А.

Решили:

Создать рабочую группу во главе с Кушнарем Ю.В. по подготовке обращения Совета ДВ ТО

СРО ААС на имя Председателя Комитета СРО ААС по региональному развитию о необходимости

сохранения сложившейся структуры комитетов и комиссий территориальных отделений и легализации

деятельности данных комитетов и комиссий ТО СРО ААС. Утверждение данного Обращения провести

путем обмена мнениями членов Совета ДВ ТО.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решение принято.

Председатель Заседания Совета ДВ ТО СРО ААС _________________________Рукин В.В.

Секретарь Заседания Совета ДВ ТО СРО ААС         ________________________Зайцева М.В.